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非在任何司法管轄區招攬任何投票或批准。
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有關特別股息之聯合公告

要約人的財務顧問

本公司的財務顧問
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緒言

茲提述 (i)宜昌東陽光長江藥業股份有限公司（「本公司」）於二零二四年三月八日根

據收購守則規則 3.7刊發的公告； (ii)廣東東陽光藥業股份有限公司（「要約人」）與

本公司就合併於二零二四年五月十日聯合刊發的公告（「聯合公告」）； (iii)要約人

與本公司就合併聯合刊發的日期為二零二五年六月三十日的綜合文件（「綜合文

件」）、臨時股東大會通告、H股類別股東大會通告；及 (iv)要約人與本公司就（其

中包括）臨時股東大會及H股類別股東大會的投票表決結果以及行使權利於二零二

五年七月二十一日刊發的聯合公告（「投票表決結果公告」）。除非文義另有所指，

本公告所用詞彙應與綜合文件所界定者具有相同涵義。

特別股息派付日期

特別股息將於二零二五年十月三十一日（星期五）派付予於二零二五年八月四日

（星期一）名列本公司股東名冊（要約人及其附屬公司除外）之全體股東。

特別股息之代扣代繳所得稅安排

根據中國相關稅務規則及法規（統稱「中國稅法」），本公司向名列本公司H股股東

名冊的境外H股非居民企業派發股息時，須代扣代繳 10%的企業所得稅。任何以

非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司、其他代理人或受託

人、或其他組織或團體名義登記的H股股份皆被視為非居民企業股東所持的股

份，但不包括在香港中央結算（代理人）有限公司名義下登記由中國證券登記結算

有限責任公司作為名義股東為港股通投資者所持有的本公司H股股份。

遵照中國稅法，本公司向名列本公司H股股東名冊的境外H股非居民個人股東派

發股息時，須代扣個人所得稅。本公司將確定個人H股股東的居住國並遵從以下

安排：

1. 對於身為香港、澳門地區居民及居住國已與中國訂立稅收協定規定股息稅率

為10%的個人H股股東，本公司將按10%稅率代扣代繳個人所得稅；

2. 對於居住國已與中國訂立稅收協定規定股息稅率低於10%的個人H股股東，本

公司將按10%稅率代扣代繳個人所得稅；
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3. 對於居住國已與中國訂立稅收協定規定股息稅率高於10%但低於20%的個人H

股股東，本公司將按照相關稅收協定規定的實際稅率代扣代繳個人所得稅；

及

4. 對於居住國並無與中國訂立任何稅收協定、或與中國訂立稅收協定規定股息

稅率為20%及其他情況的個人H股股東，本公司將按20%稅率代扣代繳個人所

得稅。

上述境外H股非居民企業股東和境外H股非居民個人股東在獲得股息之後，如為

與中國簽訂低於 10%股息稅率的稅收協定國家的居民企業股東或居民個人股東，

該等股東可以自行或通過本公司向中國主管稅務機關申請退還多繳的稅款。本公

司可根據稅收協定代為辦理享受有關協定優惠待遇的申請。

遵照中國稅法，對內地個人投資者通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市H股

取得的股息，本公司按照 20%的稅率代扣代繳個人所得稅。個人投資者在國外已

繳納的預扣稅，可持有效繳稅憑證到中國證券登記結算有限責任公司的主管稅務

機關申請稅收抵免。對內地證券投資基金通過滬港通或深港通投資香港聯交所上

市股份取得的股息，按照與對個人投資者相同的規定計徵個人應付所得稅。對內

地企業投資者通過滬港通或深港通投資香港聯交所上市H股取得的股息，本公司

不代扣股息的企業所得稅，由企業投資者自行申報繳納相關稅款。其中，內地企

業股東連續持有本公司H股滿十二個月取得的股息免徵企業所得稅。

建議H股股東向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置H股所涉及的中國、香港及

其他國家（地區）稅務影響的意見。對於任何因股東身份未能及時確定或錯誤確定

而引致的任何索償或對代扣代繳機制的任何爭議，本公司概不負責。

本公司停止辦理股份過戶登記手續

為釐定H股股東收取特別股息的權利及換股股東收取要約人H股的權利，本公司

將由二零二五年八月四日（星期一）起停止辦理股份過戶登記手續。於該日期後，

H股將不會進行轉讓。為符合資格享有上述權利，H股股東應確保，向彼等轉讓H

股的過戶文件不遲於二零二五年八月一日（星期五）下午四時三十分前送達H股股
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份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東 183號合和

中心17樓1712–1716號舖），以便將H股登記於彼等或彼等代名人的名下。

美國的H股股東須知

合併將根據中國法律之規定以吸收合併方式實施，涉及交換兩間在中國註冊成立

之有限公司的證券及註銷一間於中國註冊成立之有限公司的證券。合併須遵守香

港披露規定，且有關披露規定有別於美國規定。本公司的公告及綜合文件中所載

之財務資料乃根據國際財務報告準則編製，因此未必可與美國公司或按美國公認

會計準則編製其財務報表之公司之財務資料進行比較。

由於要約人及本公司均位於美國以外的國家，且彼等各自部分或全部高級職員及

董事可能是美國以外國家的居民，因此美國的H股股東可能難以強制執行其根據

美國聯邦證券法的權利及所產生的任何申索。美國的H股股東可能無法在非美國

法院就違反美國證券法起訴一間非美國公司或其高級職員或董事。此外，美國的

H股股東可能難以迫使一間非美國公司及其聯屬人士服從美國法院的判決。

根據收購守則及美國證券交易法第 14e-5 (b)條，中金公司及其聯屬人士可繼續

於聯交所擔任股份的獲豁免自營買賣商。此等購買可按現行價格於公開市場進行

或按磋商價透過私人交易進行，惟任何該等購買或安排均須遵守適用法律（包括

但不限於收購守則）並於美國境外進行。有關該等購買的任何資料將根據收購

守則的規定呈報予證監會，並在證監會向公眾公開的情況下可於證監會網站

http: / /www.sfc.hk及聯交所網站www.hkexnews.hk進行查閱。

承董事會命

廣東東陽光藥業股份有限公司

主席

張英俊

承董事會命

宜昌東陽光長江藥業股份有限公司

主席

唐新發

中國湖北

二零二五年七月三十一日
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於本聯合公告日期，要約人的董事為張英俊博士、李文佳博士、張寓帥先生、唐

新發先生、朱英偉先生、曾學波先生、東曉維女士、王蕾女士、李新天博士、馬

大為博士、尹航博士及林愛梅博士。要約人的董事願就本聯合公告所載資料（與

本公司或董事（以此身份）有關的資料除外）的準確性共同及個別承擔全部責任，

並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知，於本聯合公告中所表達意見（由

本公司或董事以其身份所表達者除外）乃經審慎周詳考慮後作出，且本聯合公告

並無遺漏任何其他事實，致使本聯合公告的任何陳述有所誤導。

於本聯合公告日期，董事會包括執行董事蔣均才先生、王丹津先生、李爽先生及

陳浩先生；非執行董事唐新發先生；及獨立非執行董事唐建新先生、向凌女士及

李學臣先生。董事願就本聯合公告所載資料（與要約人或其董事（以此身份）有關

的資料除外）的準確性共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確

認，就彼等所深知，於本聯合公告中所表達意見（由要約人或其董事以其身份所

表達者除外）乃經審慎周詳考慮後作出，且本聯合公告並無遺漏任何其他事實，

致使本聯合公告的任何陳述有所誤導。
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